
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЖУГУРТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ДУРУ ВАДУДОВИЧА ИБРАГИМОВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

07.09.2022 г. № P f - G f
с.Джугурты

О проведении социально-психологического 
тестировании обучающихся

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организация и 
профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 
Министерства просвещения РФ от 20.02.2020г. №59, приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики № 1245-п от 05.09.2022г. «О 
проведении социально-психологического тестирования» и в целях раннего 
выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 01.10.2022г. по 15.10.2022г. социально-психологическое тестирование 
обучающихся, достигших возраста 13 лет и старше, при наличии их письменного согласия 
(для учащихся, достигших возраста 15 лет) или письменного согласия их родителей 
(законных представителей) (для учащихся, не достигших возраста 15 лет). -
2. Утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение 
тестирования в следующем составе:

>  Ташаев Дж.В., директор школы -  председатель комиссии;
>  Зубайраева Л.М., зам. дир. по ВР -  зам. председателя комиссии;
>  Гериханов А.С., педагог-психолог -  секретарь комиссии;
>  Г ериханов Д.М., педагог-организатор по ДНВ -  член комиссии;
>  Дазималиев Б.А., социальный педагог -  член комиссии;
>  Гериханова Х.Б., зам. дир. по НМР -  член комиссии;
>  Эбиев Х.З., зам. дир. по ИКТ -  член комиссии;
>  Турлаева Т.Ж., учитель русского языка и литературы -  член комиссии.

3. Педагогу-психологу Гериханову А.С.:
3.1. в целях повышения активности участия и снижения количества отказов от социально

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров с 
12.09.2022г. по 01.10.2022г. совместно с классными руководителями провести 
информационно-разъяснительные работы с родителями (законными представителями) 
обучающихся:



3.2. в срок до 3 ноября 2022 года предоставить в МУ «Управление образования 
Курчалоевского муниципального района» информацию об итогах тестирования за 
подписью директора школы.

4. Членам комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении
социально-психологического тестирования; провести перед началом тестирования 
инструктаж с обучающимися об условиях Тестирования и его продолжительности; 
обеспечить возможность присутствия в аудитории для тестирования родителей (законных 
представителей) обучающихся, участвующих в тестировании; обеспечить хранение в 
течение года информированных согласий в условиях, гарантирующих их 
конфиденциальность.
5. Обязанности за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Л.М. Зубайраеву.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Дж.В. Ташаев


